[image: image1.png]

Челябинская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2013 года № 538-Н
О назначении публичных слушаний по
проекту решения Собрания депутатов
Карталинского муниципального района
«О внесении изменений и дополнений в
Устав Карталинского муниципального района»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 44  Устава Карталинского муниципального района,

Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Назначить и провести, по истечении 30-ти дневного срока с момента официального опубликования настоящего решения, публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Карталинского муниципального района».

2. Опубликовать в газете «Карталинская новь», не менее чем за десять дней до дня проведения публичных слушаний, объявление о дате и месте проведения публичных слушаний.

3. Опубликовать в газете «Карталинская новь» проект решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района  «О внесении изменений  и дополнений в Устав Карталинского муниципального района» (приложение 1).

4. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Карталинского муниципального района» (приложение 2).

5. Установить порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Карталинского муниципального района» (приложение 3) и порядок участия граждан в обсуждения проекта решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Карталинского муниципального района» (приложение 4).

        6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Карталинская новь».

Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального района                                         Е. И. Горбачёва

  Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

от 27 июня 2013 года № 538-Н

ПРОЕКТ

решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района
 «О внесении изменений и дополнений в
Устав Карталинского муниципального района»

Челябинская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от ______________ 2013 года № ____

О внесении изменений и дополнений

в Устав  Карталинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Карталинского муниципального района следующие изменения и дополнения согласно приложения.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Карталинская новь» после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального района                                                                Е. И. Горбачева

Приложение

                                                                                к решению Собрания депутатов                                                               Карталинского муниципального района

                                                                             от_________ 2013 года №_______

Изменения и дополнения

в Устав Карталинского муниципального района:

1) в пункте 1 статьи 5:

а) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) организация в границах муниципального района электро- и газоснабжения поселений в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

б) подпункт 23 изложить в следующей редакции:

«23) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;

2) в пункте 1 статьи 5.1:

а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации;»;

б) дополнить подпунктом  10 следующего содержания:
«10) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».»;

3) абзац второй пункта 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:

 «Выборы депутатов Собрания депутатов Карталинского муниципального района осуществляются на основе смешанной избирательной системы с закрытыми списками кандидатов, при которой 10 депутатских мандатов распределяются между списками кандидатов, выдвинутыми политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями) пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов.»;

4) в пункте 1 статьи 30:
а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) организует в границах муниципального района электро- и газоснабжения поселений в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

б) подпункт 23 изложить в следующей редакции:

«23) организует и осуществляет мероприятия по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

Глава Карталинского

муниципального района
                                                                                        С. Н. Шулаев

  Приложение 2

к решению Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

от 27 июня 2013 года № 538-Н

Состав

Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района

«О внесении изменений и дополнений в
Устав Карталинского муниципального района»

1. Горбачева Елена Ивановна – председатель Собрания депутатов Карталинского муниципального района.

2. Бакатнюк Мария Федоровна – главный специалист-юрист Собрания депутатов Карталинского муниципального района.

3. Базаева Светлана Владимировна – начальник отдела юридической и кадровой работы администрации  Карталинского муниципального района.

Приложение 3

к решению Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

от 27 июня 2013 года № 538-Н

Порядок

учета предложений граждан по проекту решения

Собрания депутатов Карталинского муниципального района

«О внесении изменений и дополнений в
Устав Карталинского муниципального района»
1. Предложения граждан по проекту решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района «О внесении изменений  и дополнений в Устав Карталинского муниципального района» принимаются в течение 30 дней с момента официального опубликования проекта решения в газете «Карталинская новь».

2. Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы) в Собрание депутатов Карталинского муниципального района по адресу: 457351, Челябинская область, г. Карталы, ул. Ленина, д. 1, где регистрируются и передаются на рассмотрение Оргкомитету по проведению публичных слушаний по проекту решения.

3. Прием письменных предложений по вопросам публичных слушаний заканчиваются за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.

Приложение 4

к решению Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

от 27 июня 2013 года № 538-Н

Порядок

участия граждан в обсуждении проекта решения
Собрания депутатов Карталинского муниципального района

«О внесении изменений и дополнений в
Устав Карталинского муниципального района»
1. Население Карталинского муниципального района, не менее чем за десять дней,  извещается через средства массовой информации о проведении заседания публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Карталинского муниципального района «О внесении изменений  и дополнений в Устав Карталинского муниципального района».
2. Регистрация участников публичных слушаний по проекту решения  заканчивается за тридцать минут до начала  заседания по вопросу публичных слушаний.

3. По итогам проведения публичных слушаний принимается итоговый документ.

Итоговый документ принимается путем прямого открытого голосования и подписывается председательствующим на публичных слушаниях и секретарем публичных слушаний.

PAGE
2